
  
 

N. 1711  
del Reg.Gen. 

    
  
 

                                                                                                                                                    

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Lavori Pubblici 
  
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

Iscritta al n.126 del 28/12/2011   
      
 

 
 

OGGETTO: 
 

Appalto a misura lavori completamento opere di urbanizzazione primaria nelle 
zone di espansione della città - comparti da 1 a 9. procedura aperta. 

Art 55 del D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni 
  

 

 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Ing.Enzo Balducci 
__________ 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- del Regolametno Comunale dei Contratti; 
- della Delibera di C. C. n..31  del 4/07/2011  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 173 del 20/09/2011 di approvazione del P.E.G. 

 

Copia 



 
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che: 

� con deliberazione della Giunta Comunale n.221 in data 21/11/2011 è stato approvato, tra 
l’altro, il progetto esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di euro 
3.250.000,00; 

� Con la stessa deliberazione veniva approvato il quadro economico di progetto; 

In considerazione dell’entità del valore dell’appalto, risulta conveniente procedere 
all’affidamento a mezzo “Procedura aperta, ai sensi dell’art 55 del D.Lgs n. 163/2006 e 
ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso;  

Ciò premesso: 

� Ritenuto meritevole di approvazione il bando di gara qui allegato a farne parte integrante e 
sostanziale; 

� Ritenuto necessario effettuare le pubblicazioni a termini di legge ed in regime di rotazione 
per quanto attinente la pubblicità sui quotidiani a diffusione nazionale e locale;  

� Ritenuto di dover approvare la spesa di € 2.484,70, necessaria per la pubblicazione 
dell’avviso ed ogni altro adempimento correlato alla procedura di gara,  atteso che la stessa 
riviene dai preventivi di seguito riportati: 

• €  405,00 per pubblicazione sulla G.U.R.I.; 

• € 350,90 (IVA compresa) per pubblicazione sul quotidiano a diffusione nazionale 
“AVVENIRE”, giusta preventivo della Soc. Publinforma sas, in data 13/12/2011; 

• € 990,00 (IVA assolta dall’editore) per pubblicazione sul quotidiano nazionale 
specializzato “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”, giusta proposta della soc. SIFIC 
Editrice, in data 01/08/2011 Prot.n. 44582, in virtù della quale a fronte della 
pubblicazione dell’avviso di gara verrà rinnovato l’abbonamento annuale, al medesimo 
quotidiano, che consente la pubblicazione gratuita di tutti i bandi, avvisi ed esiti di gara 
indetti da questo Comune; 

• € 217,80 (IVA compresa) per pubblicazione sul quotidiano locale “PUGLIA” giusta 
preventivo della Soc Esseri Scarl in data 19/12/2011; 

• € 121,00 (IVA compresa) per pubblicazione sul quotidiano locale “ BARI SERA” giusta 
preventivo della Soc.GIPIELLE in data 09/12/2011; 

• € 400,00 quale contribuzione prevista in favore dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
pubblici; 

� Visto l’art.11 del D.Lgs.163/2006 e s.m.; 

� visto lo Statuto Comunale; 

� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto descritto in premessa: 

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento. 



2) Provvedere all’affidamento dei lavori a misura tramite procedura aperta ai sensi dell’art 
55 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso; 

3) Approvare lo schema di bando di gara allegato a questo atto a farne parte integrante e 
sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 

4) Approvare i preventivi di spesa come specificati in premessa. 

5) Impegnare la somma complessiva di € 2.484,70 Sul Capitolo 50380 impegno 2192/23 
del Bilancio 2009;  

6) Incaricare l’Unità Operativa Appalti Contratti e Acquisti dell’esperimento della gara di che 
trattasi; 

7) Dare atto che al versamento della contribuzione di € 400,00 in favore dell’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici si procederà separatamente, ad opera del Responsabile 
del Procedimento,  ad avvenuta emissione del bollettino MAV   

8) Dare atto che responsabile unico del Procedimento è l’Arch.Lazzaro Pappagallo; 

9) Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 
Responsabile del Procedimento nonchè Dirigente del Settore LL.PP. ed all’U.O. Appalti, 
Contratti e Acquisti ; 

10) La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.l.vo 196/2003) 
   
 
 Il Compilatore della proposta                                                                          Il Responsabile del Procedimento 
        f.to Giovanni d’Elia                                    f.to Arch.Lazzaro Pappagallo             

      
     IL DIRIGENTE  

            f.to Dott. Enzo Roberto Tangari 
  

 
 
                                              

All’Originale è allegata l’attestazione di copertura finanziari e regolarità contabile a firma del Dirigente Dott. Giuseppe Domenico De Bari. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


